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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE/MA
CNPJ  N° 01.612.831/0001 -87

AV. DR. ANT6Nlo SAMPAIO,100 -CENTRO, CEP: 65.468-000
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Processo Administrativo n° 2009001/2021
Modalidade:  Pregao Eletr6nico n° 21/2021
Tipo:  Menor Prego por Item

Objeto:   Registro   de   Pregos,   para  eventuais   aquisig6es   de   generos   alimenticios
visando a montagem de cestas basicas destinadas ao atendimento das necessidades
da Secretaria Municipal de Assistencia Social de Mat6es do Norte/MA.

VALIDAQOES DA
HABILITAQAO:

A

a UML MENDES -ME
CNPJ = 28.117.156/0001 -76
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Certifico   que   nesta   data   (22/10/2021   as   11:04)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Naciona[   de   Condenae6es   Civeis   por  Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ  n° 28.117.156/0001-76.

A condenaeao por atos de improbidade administrativa  nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para  consultas sobre inelegibilidade acesse portal  do TSE em htjp~://LdLv.a.Igc3caildcoiuL€.as...i.S_eJILs=t_>.r/

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle

6172.C4DB.6DED.5451  no seguinte enderego: !]{tps://\^MMr.cnj.jus.br/innprobjaadfa+a.a.in/autenticaLfien!da.p.php

!rado  em:  22/10/2021  as  11 :04:11 CONSELHO  NACIONAL  DE JUSTICA Pagina  1/1



Certidao Negativa

Certifico   que   nesta   data   (22/10/2021    as   11:04)   NAO   CONSTA   no   Cadastro

Nacional   de   Condenae6es   Civeis   por   Ato   de   lmprobidade   Administrativa   e

lnelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou saneao ativa

quanto ao CPF n° 175.778.373-34.

A condenaeao por atos de improbidade administrativa  nao implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em

Esta certidao 6 expedida gratuitamente.  Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle

6172.C4FO.EI E9.9472  no  seguinte  enderego:  .I]_tt.ps://www,crl_Ljus.brL4mjirobidac!e   adm/autenticar   certid£~!o.p±±+2

A

A

;rado  em:  22/10/2021  as  11 :04:32 CONSELHO  NACIONAL  DE JUSTICA Pagina  1/1



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAONF,GATTVA

DE

LICITANTES INID6NEOS

(Valida somente com a apresentacao do CPF)

Nome completo: UDEDSON MIGUEL LEMOS MENDES

CPF/CNPJ:  175.778.373-34

a

0 Tribunal  de  Contas  da  Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  data,  o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   rela¢ao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administracao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

A           #?ficc:::tsa¥odtaeorre):::°acc6°rndsauoL:a::n£:rnaate6::SsS,a:q::i:: :::ta;sdac°on°dse:::P6::Staevne::n:I?I:ao :::

prazo de vig6ncia expirado, bern como aqueles cujas apreciac6es estejam suspensas em razao
de interposicao de recurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  11 :05:57 do dia 22/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das infoimac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: RN4K221021110557

Atencao:  qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA0

CERTIDAO NEGATIVA

DE

LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: U M L MENDES

CPF/CNPJ:  28.117.156/0001 -76

a

MAT6Es  Dei  NOF3TE  J  MA

0 Tribunal  de  Contas  da  Uniao  CERTIFICA  que,  na  presente  data,  o  (a)  requerente
acima   identificado(a)   NA0   CONSTA   da   relacao   de   responsaveis   inid6neos   para
participar de licitacao na administra¢ao ptiblica federal, por decisao deste Tribunal, mos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao  constam  da  relagao  consultada  para  emissao  desta  certidao  os  responsaveis  ainda  n5o

a          ::at:%C::°vS;gde:ct:a°:xdp°£:a%Co:rf::S cCo°::eanqaj:i::S;u:::ea];:e::i.;:e:°ens¢:jraa£6seuss;eenn:::etid:a:::

de intexposigao de I.ecurso com efeito suspensivo ou de decisao judicial.

Certidao emitida as  11 :05:20 do dia 22/10/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informac6es aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

C6digo de controle da certidao: 4EV9221021110520

Ateng5o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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TRIBUNAL  DE  CONTAS  DA UNIAO ::soy:A:ffi:±4

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relat6rio ten por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletr6nicas
realizadas diretamente mos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade

pela veracidade do resultado da consulta 6 do drgao gestor de cada cadasti-o consultado. A
informacao relativa a raz5o social da Pessoa Juridica 6 extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em:  22/10/202111:06:39

n

A

Informac6es da Pessoa Juridica:
Razao Social:  U M L MHNDES
CNPJ:  28.117.156/0001-76

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgao Gestor: TCU
Cadastro:  Licitantes lnid6neos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rg5o gestor, clique AQ|±|

Orgao Gestor:  CNJ
Cadastro: CNIA -Cadastro Nacional de Condenac6es Civeis por Ato de lmprobidade
Administrativa e Inelegibilidade
Rcsultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas lnid6neas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6i.gao gestor, clique AQ±2±.

Orgao Gestor: Portal da Transparencia
Cadastro: CNEP -Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQ|±|.

Obs:  A consulta consolidada de pessoajuridica visa atender aos principios de simplificacao e



racionalizacao de servigos pdblicos digitais. Fundamento legal:  Lei n°  12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n°  13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n°  13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de  15, de janeiro de 2016.
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22/10/21,11 :09

a

a

Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  170428885
DATA DO PROTOCOLO:  03/07/2017
NUMERO  DE  REGISTRO:  21102166142

ARQUIVAMENTO:  21102166142

EMPRESA:  U  M  L  MENDES  -ME

MAT6ES  DC)  NORTE  /  MA

ri Requerimento do Empresario (https://www.empresafacil. rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/UmvxdvwyawllbnRvX2RvXovtcHJlc2Fyaw9fMTQ50TEWMjAONI8xNZAOMig40DuucGRm/download/2/pessoa/17522/co|]rotocolo/MAP1701

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1701803133 mi



22/10/21,11 :09
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Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  171161670

DATA D0  PROTOCOLO:  28/11/2017

NOMERO  DE  REGISTRO:  21102166142

ARQulvAMENTO:  20171161670

EMPRESA:  u  M  L  MENDES  -ME

ri Requermento do Empresario (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronlco/arquivo/umvxdwvyawllbnRvX2RvXovtcHJlc2Fyaw9fMTUxMTg3MTE3MI8xNZEXNjE2NZAucGRm/download/2/pessoa/17522/co+)rotocolo/MAP1702

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAP1702161556 mi
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#Ar,TEt:7:zD5E:,NOsOcORi:S:                   cOMPROvANTE D5ABis5fio E DE siTUACA0   3€737D,E26:E7RTURA

.

NOME  EMPRESARIAL

U  M  L MENDES

8Touh°EDR°ciiTfBSE%'#i:Tu°ENL°ME DE FANTASIA)                                                                                                                                                         I    I  PMOERTE             I

CODIGO E DESCRl9AO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL47.29-6-99-Com6rciovarejistadeprodutosalimenticios ®m  geral  ou especializado em  produtos  alimenticios  nao

especificados anteriormente

C6DIG0 E  DESCRIGAO  DAS ATIVIDADES  ECON6MICAS  SECUNDARIAS

43.21-5-00 . lnstalacao e manutengao el6trica
43.22-3.01  -lnstalag6es  hidraulicas, sanitarias e de gas
43.304-04 -Servigos de pintura de edificios em geral
43.304-99 -Outras obras de acabamento da constru9ao
47.23-7-00 -Com6rcio varejista de bebidas
47.42.3-00 -Com6rcio varejista de material el6trico
47.44-0-03 -Com6rcio varejista de materiais hidraulicos
47.51-2-01. Com6rcio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
47.51-2-02 -Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica47.53-9.00-Com6rciovarejistaespecializadodeeletrodomesticoseequipamentos de audio e video

47.54-7-01  -Com6rcio varejista de m6veis47.59-8-99.Comerciovarejistadeoutros artigos de uso pessoal e dom6stico nao especificados anteriormente

47.63.6-02 -Com6rcio varejista de artigos esportivos47.72-5-00-Com6rciovarejistadecosm6ticos,produtos de perfumaria e de higiene pessoal

47.814-00 . Comercio varejista de artigos do vestuario e acess6rios
47.89-0-05 -Com6rcio varejista de produtos saneantes domissanitarios
95.11-8-00 -Reparacao e manutencao de computadores e de equipamentos perif6ricos

CODIGO  E  DESCRICAO  DA  NATUREZA  JURIDICA

213-5 . Empresario (Individual)

LOGRADOURO                                                                                                                                                                   NUMERO                        COMPLEMENTO

R DOIS                                                                                                                                9                              CONJ  IPEM SAO CRISTOVAO

CEP                                                                     BAIRRO/DISTRITO                                                                                  MUNIcipIO                                                                                                                                  uF

|6"55-308                       I     |JARDIMSAOCRISTOVA0                      I    |SAOLUIS                                                                               I    |MA

ENDERECO  ELETRONICO                                                                                                                                              TELEFONE

(98) 8721 -2412

ENTE  FEDERATIVO  RESPONSAVEL  (EFR)*****

I  a+[¢iAo CADASTRAL                                                                                                                                                                                 I      I  3€;3%31,T;ACAO CADASTRAL

MOTIVO  DE  SITUACAO  CADASTRAL

:iI:*A*E?O ESPECIAL                                                                                                                                                                                                                   I       I  P*A*T*A**D*£  SITUACAO  ESPECIAL

Aprovado  pela  lnstrugao Normativa  RFB  n°  1.863,  de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 22/10/2021  as  11 :10:22  (data e  hora de  Brasilia). Pagina:  1/1

mi
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:::  Consulta  SINTEGRA /  ICMS  :::
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Resultado da Consulta SINTEGRA/lcMS

IDENTIFICACAO

CGC:   28.117.156/0001-76  Inscri¢5o  Estadual:   12.532713-7

Razao  Social:  u  M  L  MENDES

Regime  Apuracao:  SIMPLES  NACIONAL

ENDERE¢O

Logradouro:  RUA  D0IS

Ndmero:  9  Complemento:  CONJ  IPEM  SA0  CRISTOVAO

Bairro:  JARDIM  SAO  CRISTOVAO

Municipio:  SAO  LUIS  uF:  MA

CEP:  65055308  DDD:   Telefone:  87212412

Principal:

:ds;ck,:;,std \*  I:ds`i;RE ',i,&   '\`de   F  9ae` detaedde#

ic8±:::-.:--:=_

INFORMA¢OES  COMPLEMENTARES

EN.AE.   _.   67u2:S3:c-]£:[!£B%[:MvtR5J5ii%3EA:[RM°EDNUTT8[SogL|%5NETjs:%iF:cMAS5¥L
ANTERIORMENTE

CNAEs  Secundarios

C6digo

4751202

4753900

4754701

4759899

4763602

4772500

Descrigao CNAE

RECARGA  DE  CARTUCHOS  PARA  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMATICA

COMERCI0  VAREJISTA  ESPECIALIZADO  DE  ELETRODOMESTICOS  E  EQulpAMENTOS  DE
AUD[o  E  ViDEO

COMERCIO  VAREJISTA  DE  M6VEIS

COMERCIO  VAREJISTA  DE  OUTROS  ARTIGOS  DE  USO  DOMESTICO  NAO  ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

COMERCI0  VAREJISTA  DE  ARTIGOS  ESPORTIVOS

COMERCIO  VAREJISTA  DE  COSMETICOS,  PRODUTOS  DE  PERFUMARIA  E  DE  HIGIENE
PESSOAL

4789005      COMERCI0  VAREJISTA  DE  PRODUTOS  SANEANTES  DOMISSANITARIOS

9511800      REPARACAO  E  MANUTEN¢AO  DE  COMPUTADORES  E  DE  EQUIPAMENTOS  PERIFERICOS

4321500      INSTALA¢AO  E  MANUTEN¢AO  ELETRICA

INSTAIAC6ES  HIDRAULICAS,  SANITARIAS  E  DE  GAS

SERVI¢OS  DE  PINTURA  DE  EDIFicIOS  EM  GERAL

OUTRAS  OBRAS  DE  ACABAMENT0  DA  CONSTRUCAO

COMERCIO  VAREJISTA  DE  BEBIDAS

COMERCIO  VAREJISTA  DE  MATERIAL  ELETRICO

COMERCI0  VAREJISTA  DE  MATERIAIS  HIDRAULICOS

COMERCI0  VAREJISTA  ESPECIALIZADO  DE  EQUIPAMENTOS  E  SuPRIMENTOS  DE
INFORMATICA

Situa¢5o  Cadastral  Vigente:  HABILITADO

Data desta Situag5o Cadastral:  24/07/2017

0BRIGA€6ES

NFeapait'rde;8/ra°86r2g°a]o7in(b3::'gea83esicn£Ss°]::erar€§teasdt:,:):m€rcloEutenor,Vendas
(CNAE's) :

E:DF  a  partir  de:

CTE  a  partir  de:

Observacao:  Os  dados  acima  estao  baseados  em  informac6es  fomecidas  pelo  pr6prio
contribuinte  cadastrado.  Nao  valem  como  certidao  de  sua  efetiva  existencia  de  fato  e  de
direito,  nao  sao  oponiveis  a  Fazenda  e  nem  excluem  a  responsabilidade  tributaria
derivada  de  operag6es  com  ele  ajustadas.

Data da  Consulta:  22/10/2021

Ndmero da Consulta:

!TyT„\-~Tfrty-I

aplicacoes.rna.gov.br/sintegra/jsp/consultasintegra/consultasintegraResultadoconsulta.jsf 1/1



22/10/21,   11 : 12 Confirmagao da Autenticidade de Certid6es

BRASIL

(HTTPS://GOV.BR)

Confirmacao da Autenticidade de
Certid6es

Resultado da Confirma€5o de Autenticidade de Certidao

`r'z#:-_i.__

CNpj:  28,117.156/0001 -76

C6digo de Controle:  DD7D.6C66.84F9.E4E0

Data da  Emissao: 06/10/2021

a      Horada Emissao:09:29:19

Tipo Certidao:  Negativa

Certidao  Negativa emitida em 06/10/2021, com validade ate 04/04/2022.

;.`F\`\F\\     `\`\:r    \\```   ;               L   t\f`t!\';r``)L`,`(i}\'Ui;`     \',j`i\L'`\r`'`h`:'

Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar)

®

servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidaointernevpJ/Autenticidade/Confirmar ITB
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SiTua€ao de Regularidade do
Empregador

Duvidas  mais  Frequen{es  I  ]m'c!o  I  V -'

-_;i:,_-------_-:_:

A EMPRESA abaixo identificada esta REGULAR perante o FGTS:

faszcar:€:::j2a::.'j7int:6#EONo;-E7sME

Resultado da consulta em  22/10/202111 :12:57

0btenha o Certificado de Regularidade do FGTS -CRF
Consulte a Hist6rico do Empregador

`6   ,  \whM',   :   i   i,V,  ,    ,

a usa destas informag6es para os fins previstos em lei deve ssr precedido de verifica?ao cle
autenticidade no site cia Caixa: www.caixa.gov.br

n
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Dtividas  mais  Frequentes  I  !ni'cio  i  V "  '

HisT6rico do Empregador

a Hist6rico do  Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos i'jltimos 24 meses,  conforme Manual de
Orienta?6es Regularidade do Empregador.

][[EmEEiE DO  NORTE  ;I  MA

inscri?ao:  28.117.156/0001-76

Raza® social:  U  M  L MENDES  ME

Data cie
Emissao/Leitura

08/10/2021

® /09/2021

31/08/2021

12/08/2021

25/04/2021

06/04/2021

18/03/2021

ZJ / 0212:021

07/02/2021

19/01 /2021

31 /12/2020

12/12/2020

23/11 /2020

11/2020

10/2020

T]/0912f32:0

08/09/2020

20/08/2020

01/08/2020

13/07/2020

24/06/2020

07/03/2020

17/02/2020

29/01/2020

10/01 /2020

17/12/2019

27/11 /2019

08/11 /2019

Data de Validade

08/10/2021  a  06/11/2021

19/09/2021  a  18/10/2021

31/08/2021  a 29/09/2021

12/08/2021  a  10/09/2021

25/04/2021  a 22/08/2021

06/04/2021  a 05/05/2021

18/03/2021  a  16/04/2021

27/02/2021  a 28/03/2021

07/02/2021  a 08/03/2021

19/01/2021  a  17/02/2021

31/12/2020  a  29/01/2021

12/12/2020 a  10/01 /2021

23/11 /2020 a 22/12/2020

04/11 /2020 a  03/12/2020

16/10/2020 a  14/11/2020

27/09/2020 a 26/10/2020

08/09/2020 a 07/10/2020

20/08/2020 a  18/09/2020

01 /08/2020 a 30/08/2020

13/07/2020 a  11/08/2020

24/06/2020 a 23/07/2020

07/03/2020 a 04/07/2020

17/02/2020 a  17/03/2020

29/01/2020 a 27/02/2020

10/01/2020 a  08/02/2020

17/12/2019 a  15/01 /2020

27/11/2019 a  26/12/2019

08/11/2019 a  07/12/2019

FResultado da consulta em  22/10/202111:12:57

Nrimero d® SRF

20211008033630264786004

2021091903070064038821

2021083103484677283340

2021081203393459844660

2021042503500897256385

2021040604015795811746

2021031803194982706631

2021022703271860065776

2021020702035368517090

2021011905445342425829

2020123104275246537509

2020121202562036164174

2020112302240295125315

2020110402381219{384717

2020101602292917432339

2020092702201705895913

2020090802194710610265

2020082003020896368303

2020080103155905012828

2020071304170115855707

2020062404430140769813

2020030702463282821187

2020021702110271441648

2020012903513427893170

2020011004131754827989

2019121705141175381803

2019112704042719399350

2019110803502057368648
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22/10/21,11:14
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Certidao  Negativa de  D6bitos Trabalhistas

Validagao de certidao de d6bitos emitida

0   servigo   de   valida?ao   de   certid6es   emitidas   destina-se   ao   6rgao   licitante   ou    ao
interessado em conferir a autenticidade da certidao apresentada.

or xi,v,\` ._"~~ ^``"__"`v,a _ .. _~ _ex~~~:w~,~_~___`~_.~~v_.-.lil .-.... v.I.vi -,,.,. ~ -... I-~~r.~:.:~,,rm-_~-->li^```\ `` `..` ~ i,i^\ \\\i^\\\\\\`\i~\ ` ~ `^``` L `\ ~~1,1,1\ \ `\\~"\\"1_( I,~ ~~N~,I,,

Operaeao efetuada com sucesso.

•,,\.-.-

https://cndt-certidao.tst.jus.br/consultarcertidao.faces mi
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CERTIDAO   NEGATIVA   DE   DEBITOS   TRABALHISTAS

Nome:    U   M   L   MENDES     (MATRIZ    E    FILIAIS)

CNPJ:    28.117.156/0001-76

Certidao   n°:    31996726/2021
ExpediGao:    06/10/2021,    as    08:59:50

......

Validade:   03/04/2022   -180    (cento   e   oitenta)    dias,    contados   da   data
de   sua   expediGao.

Certifica-se   que   U  M  L  MENDES    (MATRIZ   E   FILIAIS),    inscrito(a)    no   CNPJ
a             sob     o     n°     28.117.156/0001-76,     NAO    CONSTA    do     Banco     Nacional     de

Devedores    Trabalhistas.
Certidao   emitida   com  base   no   art.    642-A   da   ConsolidaGao   das   Leis   do
Trabalho,    acrescentado   pela   Lei   n°   12.440,    de   7   de   julho   de   2011,    e
na   ResoluGao   Administrativa   n°    1470/2011   do   Tribunal    Superior   do
Trabalho,    de    24    de   agosto   de   2011.
Os   dados    constantes   desta   Certidao   sao   de   responsabilidade   dos
Tribunals    do    Trabalho    e    estao    atualizados    ate    2     (dois)     dias
anteriores    a    data    da    sua    expedi€ao.
No   caso   de   pessoa   juridica,    a   Certidao   atesta   a   empresa   em   relaGao
a   todos   os   seus   estabelecimentos,   agencias   ou   filiais.
A   aceitagao   desta    certidao    condiciona-se   a   verificaGao   de    sua
autenticidade    no    portal    do    Tribunal    Superior    do    Trabalho    na
Internet     (http://www.tst.jus.br).
Certidao  emitida  gratuitamente.a
INFORMAC:AO   IMPORTANTE
Do    Banco    Nacional    de    Devedores    Trabalhistas    constam    os    dados
necessarios    a    identificaGao   das    pessoas    naturais    e    juridicas
inadimplentes   perante   a   JustiGa   do   Trabalho   quanto   as   obrigaG6es
estabelecidas   em   sentenGa   condenat6ria   transitada   em   julgado   ou   em
acordos    judiciais    trabalhistas,    inclusive    no    concernente    aos
recolhimentos    previdenciarios,     a    honorarios,     a    custas,     a
emolumentos   ou   a   recolhimentos   determinados   em   lei;    ou   decorrentes
de   execuGao   de   acordos    f irmados   perante   o   Minist6rio   Pbblico   do
Trabalho   ou   Comissao   de   Conciliacao   Pr6via.



22/10/21,   11 : 15

-.-. E

a

a

Certidao  Negativa de  Debito
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Resultado da Valida9ao da Certidao Negativa de D6bito

No  da  Certidao:  212788/21

Data de Validade:  15/01/2022

Data  de  Emissao:   17/09/202115:40:41

Inscricao  Estadual:  125327137

CPF/CNPJ:  28117156000176

Razao  Social:  U  M  L  MENDES

fiiEiiiiiiiiEiiiiiiif

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certjdoes/jsp/validacaocertidaoNegativa/validacaocertjdaoNegativaResultado.jsf
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:::  Certidao  Negativa  de  Debito  :::
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Resultaclo da Valldacao da Certldao l`legatlvaDividaAtlva do Divida Ativa

cERTroAo vAUDA!

NO  da  Certid5o:  054229/21

Data de Validade:  07/12/2021

Data  de  Emissao:  09/08/202115:54:07

Inscricao  Estadual:  125327137

CPF/CNPJ:  28117156000176

Razao  Social:  u  M  L  MENDES

iiiEiEiiiiifiiiiif
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rllii6 ES  DO  NORTE /  MA

sistemas.sefaz.rna.gov.br/certidoes/jsp/validacaocertidaoNegativaDividaAtiva/validacaocertidaoNegativaDividaAtivaResultado.jsf mL
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Home  (/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

Q

(/portalprefeitura/jsp/principal/principal.jsf)

®
Credencie-se (/portalprefeitura/jsp/nota/credenciamento.jsf)

Validar NFse  (/credenciamento/jsp/validacaonota/index.jsf)             Acessar sistema  (/sistematrjbutario/)

Operac5o realizada com sucesso

a . Certid5o foi validada com sucesso.

Validar outra  certidao           4P  pagina  Inicial

a

•-..                    `

a Imprimir Certidao

lnel/UCQDXumKSucnmn60YE71JvPA)   E (http://instagram.com/prefeiturasaoluis)

2014 ©  Prefeitura de Sao  Luis. Todos os direitos reservados.



PREFEITURA DE SAO Luis

CERTIF[GADO
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SECRETARIA MUNlclpAL DA FAZEroA   \

CERTIDAO NEGATIVA

Nlimero da Certid5o: 00006417502021

Validade: 24/12/2021

®

a

CERTIFICAMOS   QUE  ATE  A  PRESENTE   DATA  NA0  CONSTA  D£B|.TQ  .FISCAL  RELATIVO   A   P,ESSOA

JURfDICA.  DESCRITA ABAIXO,  RESERVA-SE  0  DIREITO  DE  A  FAZENDA  MUNICIPAL  C0BRAR  DIVIDAS
POSTERIORMENTE  COMPROVADAS,  HIP6TESE  PREVISTA  NOS  ARTIGOS  80  I  146,  DA  LEI  6.289,  DE
28/12/2017 DO C6DIGO TRIBUTARIO MUNICIPAL.

DADOSDAPESsOA]URfDICA

CNPJ:28.117.156/0001-76 Iuscriq5OMunicipal:98228917

Razao social: u M L MENDEs -ME

ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

472969900 -COMERCI0 VAREjlsTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL OU  ESPECIALIZADO
EM PRODUTOS ALIMENTICI0S NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

ENI)ERE¢O DE LOCALIZACAO

Logradouro:  DOIS

Ndrero: 9 Complemeuto: CONj IPEM SAO CRISTOVAO

BaiITo: jARDIM  SAO CRISTOVAO

Munictpio: SAO LUIS -MA CEP: 65055308

A  presente  certidao,  sem  conter  rasuras,  tern sua  eficacia  ate  a  data  de  validade  acima  informada,
tendo  sido  lavrada  em   Sao   Luis   (MA),   em   26  de  agosto  de  2021  ?s  16:11,   sob    o   c6digo   de

autenticidade  nQ 11961D660D4759819338CF670C4D18FF,

A autenticidade desta certidao podera ser confirmada na Internet, em
httDs://stm.semfaz.saoluis.rna.£ov.br/validacaocertidao.

"NAO E vAlmA A CERTIDAO QUE cONTlvER EMENDAs, RAsunAs Ou ENIRELINHAs."
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Empresa  Facil  Maranhao

AUTENTICIDADE  DE  DOCUMENTOS

PROTOCOLO:  210583118

DATA DO  PROTOCOLO:  28/04/2021
NOMERO  DE  REGISTRO:  21102166142

ARQUIVAMENTO:  20210583118

EMPRESA:  U  M  L  MENDES -ME

I.!r.£z,-il..,,I

i Balango (https://www.empresafacil.rna.gov. br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivorvxNzaw5hzG9fMjAyMTAOMjgxNZMZMjFfQmFSY\/V5jbl9NQUuyMTAWNDMzOTgxLnBkzg==/download/2/pessoa/17522/co_protocolo/MAE210i

www.empresafacil.rna.gov.br/lista-de-documentos/?protocolo=MAE2100433981 mL
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AUTENTICIDADE  DE  LIVROS

PROTOCOLO:  210596112

DATA DO  PROTOCOLO:  22/10/2021

Nt)MERO  DE  REGISTRO:  21102166142

EMPRESA:  u  M  L MENDES -ME

A

a

Empresa  Facil  Maranhao

:`

ur Termo de Autenticaeao (https://www.empresafacil.rna.gov.br/sigfacil/contrato-social/download-contrato-
eletronico/arquivo/MjAyMTAOMZAXMDAyNTdfvGvybw9BdxRlbnRPY2FjYW9fTUFFMjEWMDQZNjc5MV8yMTAIOTYXMTlucGRm/download/2/pessoa/17522/co_pi

www.empresafacil.rna.gov.br/consulta-autenticidade-Iivro 1/1
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Spiderware

SERVICOS ONLINE

a

a

1ATOES

&fi&ACESSOPUBLICO\CONFIRMAQAODE

VERACIDADE

Certifica€5o Digital de Documento Emitido

Dados do documento CRP

Ndmcirc> tie  Conlroie:

Data de emiss3o:

Va!idBde:

Ndmero  Rcgistro:

Name:

1271.7657.1741.7593

02/08/2021  as  17:51:27

31/10/2021

MA-006823/O-7

NILDIMAR  DE  JESUS  ARANHA  LEMOS

Voltar

201.33.23.178/spwMA/consultacadastral/Confirmaveracidadepublica.aspx

DO  NORTE /  MA

© 2021  Spiderware

mi
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Empresa  Facil  Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICAD0

0  DOCuMENTO ABAIXO  FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

7=,f±E-,,,-H  --.     I

1/3
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NIRE (Sede)
21102166142

CNPJ
28.117.156/0001 -76

Empresa  Facil  Maranhao MATCES

Arquivamento do Ato de lnscricao
05lcIT 12011

D-O  NC)RTE /  MA

lnicio de Atividade
05/0712017

I      .             '`         .,~.`.-._i..

Endere§o Completo
Rua  DOIS,  N° 9,  CONJ  IPEM  SAO CRISTOVAO, JARDIM  SAO CRISTOVAO-Sao Luis/MA-CEP65055-308

Objeto
4729-6/99 -COMERCIO VAREJISTA DE  PRODUTOS ALIMENTicIOS  EM  GERAL OU  ESPECIALIZADO  EM

PRODUTOS ALIMENTicIOS  NAO  ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (ARROZ, ACUCAR,  CAFE,  FEIJAO,

MACARRAO) 4789-0/05 -COMERCIO VAREJISTA DE  PRODUTOS SANEANTES  DOMISSANITARIOS 4754-7/01
COMERCIO VAREJISTA DE  MOVEIS 4781-4/00 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  DO VESTUARIO E

ACESSORIOS 4763-6/02 -COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS  ESPORTIVOS 4751-2/01  -COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO  DE  EQulpAMENTOS E SUPRIMENTOS  DE  INFORMATICA 4751-2/02 -RECARGA

DE  CARTUCHOS  PARA EQUIPAMENTOS  DE  INFORMATICA 4723-7/00 -COMERCIO VAREJISTA  DE  BEBIDAS

4742-3/00 -COMERCIO VAREJISTA DE  MATERIAL  ELETRICO 4744-0/03 -COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS  HIDRAULICOS 4772-5/00 -COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS,  PRODUTOS  DE
PERFUMARIA E  DE  HIGIENE  PESSOAL 4759-8/99 -COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS  DE  USO

i  PESSOAL  E  DOMESTICO  NAO  ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE  (ARTIGOS  DE  VIDRO,  PLASTICO,  METAL,
MADEIRA,  BEM COMO PANELAS,  LOUCAS,  GARRAFAS, VASSOuRA) 4330-4/04 -SERVICOS  DE  PINTURA DE
EDiFicios EM GERAL 4330-4/99 -OuTRAs OBRAs DE ACABAMENTO DA cONSTRueAO 4322.3;01  -
lNSTALACOES  HIDRAULICAS,  SANITARIAS  E  DE  GAS 4321-5/00 -lNSTALACAO  E  MANUTENQAO  ELETRICA

I

Capital

R$  100.000,00  (Gem  mil  reais)

Oltimo Arquivamento

Data
28/04/2021

A,dentidade

Ndmero
20210583118

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

Nome do  Empresario:  UDEDSON  MIGUEL LEMOS MENDES

1072471997

Estado civil:
CASADO(A)

CPF:
175.778.373-34

Regime de bens:
NAO  INFORMADO

Porte
ME  (Microempresa)

Situagao
ATIVA

Status
XXXXX

i

Esta  certidao foi  emitida automaticamente em 06/09/2021,  as  13:29:48  (horario de  Brasi'lia).

Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.rna.gov.br, com o c6digo NPVPJFJK.

11111111111111111111111111111111111111111!111111111111111111111111111111

MAC2101456443

Lilian  Theresa  Rodrigues  Mendonga

Secretario Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 2/3
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https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3/3
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Empresa  Facil  Maranhao
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A

Empresa  Facil  Maranhao

CONSULTA CERTIDAO  ONLINE

DOCUMENTO  VERIFICADO

0  DOCuMENTO ABAIXO  FOI  CONFIRMADO  COMO  AUTENTICO.

NIRE 21102166142

CNPJ  28.117.156/0001 -76

Situaeao
ATIVA

i            Status
`               .                       _`-`__

dereeo Completo DOIS, N° 9, CONJ  IPEM SAO CRISTOVAO, JARDIM SAO
isTOvAO -sao Luis/MA -cEp 65055-308

Ato

223
223
223
310

080

Arquivamentos Posteriores

N ilmero                    Data

20210583118

20200595806
20190759895
20180090950

20180056603
20171161670

20170891593

21102166142

21102166142

28/04/2021

31/07/2020
18/07/2019

02/03/2018

06/02/2018
28/11 /2017

11 /07/2017

05loJ 12:all

05/07/2017

Descrieao

BALANCO

BALANCO

BALANCO

OUTROS DOCUMENTOS DE
INTERESSE  DA EMPRESA /
EMPRESARIO

BALANCO

ALTERACAO DE  DADOS  (EXCETO

NOME  EMPRESARIAL)

BALANCO

ENQUADRAMENTO DE

MICROEMPRESA

INSCRICAO

a     [3 eE,Slap rcees:'£,av"efr?f`,unceaT I:'f: a:tt:nT,%:Lcaadmeenn:err:tT::i//#/i::#r::£f:: i:,1. i fr:;avr.'£r: :oBta: '!:a., g o
GSISJF9J.

111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111

MAC2101456486

Lllian  Theresa  F{odrigues  Mendon¢a

Secretario(a) Geral

https://www.empresafacil.rna.gov.br/certidao-online/consulta-certidao IRE


